
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Sábado 27 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 8611

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
67

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

6798 Anuncio  de  licitación  Ayuntamiento  de  El  Rosario,  por  el  que  se
convoca licitación pública para la contratación del suministro de energía
eléctrica  de  los  puntos  de  suministro  a  contratar  por  el  Ilustre
Ayuntamiento  de  El  Rosario  en  régimen  de  Mercado  libre  de
electricidad

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento El Rosario.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación-Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación-Secretaría General.
2) Domicilio: Plaza Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: La Esperanza, El Rosario 38.290.
4) Teléfono: 922-010160.
5) Telefax: 922-548280.
6) Correo electrónico: francisca.rodriguezramos@ayuntamientoelrosario.org.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

www.ayuntamientoelrosario.org  o  a  través  de  la  Sede  Electrónica.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15/03/2016,

13:30 horas.
d) Número de expediente: 1100/2016 (Relacionado con el 696/2015).

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica de los puntos de suministro a

contratar por el Ilustre Ayuntamiento de El Rosario en régimen del mercado
libre de electricidad.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Municipio El Rosario.
2) Localidad y código postal: La Esperanza-El Rosario, CP 38.290.

e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, sujeto a Regulación Armonizada.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 1.532.919,68 €.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 766.459,84 €. Importe total: 789.641,48 €.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Sábado 27 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 8612

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
67

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Lo

establecido  en  la  Cláusulas  9  del  Pliego.
c)  Otros  requisitos  específicos:  Certificado  de  inscripción  en  el  registro

administrativo  de  distribuidores  comercializadores  y  consumidores
cualificados,  Ley  54/97  del  sector  eléctrico.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 15/03/2016, 13:30 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: Plaza Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: La Esperanza-El Rosario, CP 38.290.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Ilustre. Ayuntamiento de El Rosario.
b) Dirección: Plaza Ayuntamiento, s/n.
c) Localidad y código postal: La Esperanza-El Rosario.
d) Fecha y hora: Se publicará en el Perfil de Contratante.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 05/02/2016.

12. Otras informaciones: Recurso Especial en materia de contratación del Texto
Refundido  de  la  Ley  de  Contratos  del  Sector  Público,  aprobado  por  Real
Decreto  Legislativo  3/2011,  de  14  de  noviembre.

La Esperanza-El Rosario, 5 de febrero de 2016.- Escolástico Gil Hernández,
Alcalde Presidente.

ID: A160006618-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-02-26T19:00:32+0100




